
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Oktober 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 8.30 – 19.00 Uhr · Sa. 9.00 - 13.00 Uhr

Berliner Allee 75
13088 Berlin

Frau Claudia Heidl e.K.

Telefon: 030 9250879
Telefax:  030 96203023

katapoberlin@aol.com

Katharinen­Apotheke
Berlin

Einfach Code scannen und dann Rezepte  
per App vorbestellen!

Paracetamol- 
ratiopharm®  
500 mg
20 Tabletten

statt € 3,45 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,97 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 338,00

SIE SPAREN

29%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 26,45
Freundschaftspreis

1 l = € 58,00

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,67 

SIE SPAREN

14%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml

statt € 11,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 132,67 

SIE SPAREN

13%

Eucerin®  
AtopiControl  
Hand Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 146,00 

SIE SPAREN

15%

Elmex®  
Opti-Schmelz
Tägliche Reparatur
Zahnpasta 

75 ml

statt € 6,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 66,00 

SIE SPAREN

28%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Talcid® 
Kautabletten
50 Stück

statt € 17,02 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

Bepanthen® 
Sensiderm Creme
20 g

statt € 7,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 347,50

SIE SPAREN

12%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 14,96 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50  

SIE SPAREN

13%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 69,50 

SIE SPAREN

18%
isla® med akut
versch. Sorten

20 Stück

statt € 8,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 139,00 

SIE SPAREN

12%

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ein Piks und Sie sind gut für die bevorstehende Grippe-
saison gewappnet – ohne lange Wartezeit. Denn jetzt 
können Sie sich auch in vielen Apotheken gegen Infl u-
enza impfen lassen, die diesen Service anbieten. Kom-
petent, direkt vor Ort und wann es für Sie passt. Mehr 
dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in 
der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Also: einen unbeschwerten Oktober.

Grippeschutzimpfung – jetzt in 
Ihrer Apotheke

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 10,56 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15% Dekristolvit® D3 2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch, 40 Stück

statt € 5,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Kamillan® 
flüssig
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 5,65
Freundschaftspreis

1 l = € 113,00 

SIE SPAREN

15%

 
Murnauers  
Bachblüten  
Original Tropfen  
nach Dr. Bach
20 ml

statt € 18,55 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 l = € 797,50  

SIE SPAREN

14%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 11,94 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

1 l = € 315,00 

SIE SPAREN

20%

BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg  
Filmtabletten
12 Stück

statt € 13,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

14%

Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®  
Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Doppelherz® system  
Kollagen 11000 Plus
30 x 25 ml, Trinkfläschchen

statt € 39,95 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,60 

SIE SPAREN

12%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 13,97 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 14,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 12,48 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 199,00

SIE SPAREN

20%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 10,52 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 89,50 

SIE SPAREN

14%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 24,97 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 146,33

SIE SPAREN

12%

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1795,00 

SIE SPAREN

10%

Orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 69,95 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis 

Wick  
ZzzQuil Gute Nacht
30 Weichgummies

statt € 14,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

13%


